
  

令和２年 

６月号 

＜No.２７＞ 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

グループホーム花小町もろえ 6月の予定 

毎週月曜日  池田先生訪問診療 

１３日（土）Nさま誕生日 

１９日（金）お茶会（上丁） 

２０日（土）そば打ちに挑戦（下丁） 

＊久しぶりのドライブも計画中です！ 

＊尚、天候等の都合により、予定は変更となる場合があります。 

 

ホームの見学は随時受け付けております。お気軽にお立ち寄り下さい！ 

〒9２０－００16 

金沢市諸江町中丁１５４番地１ 

グループホーム花小町もろえ 
TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

【新型コロナウィルス感染予防対策について】 

 

 ご家族をはじめ関係者の皆様には、当事業所における新型コロナウィルス感染

予防対策についてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。現在ま

で、入居者の皆様、職員共に元気に過ごすことができているのも皆様のおかげ

と、心より感謝申し上げます。5月に緊急事態宣言が解除されたことを受け、

GH花小町もろえでも「新しい生活様式」の基、少しずつ生活を元に戻していく

予定です。先ずは訪問理美容、訪問リハから始まり、降車を伴わないドライブ

等、入居者の皆様の外出再開を検討しております。また外食など不特定多数の方

が集まる場所への外出や、ご家族による面会につきましては、金沢市内の発生状

況等を鑑みながら段階的に再開を検討して参ります。皆様にはご不便をおかけ致

しますが、引き続きご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

グループホーム花小町もろえ  

ホーム長 鏑木 由香 

 
 

 

 

 

 
 

いつも笑顔の絶えない 

K.Mさん、K.Hさんのお二人。 

５月に誕生日を迎えらえました！ 

おめでとうございます！！ 

  

【ご家族のみなさまへ、衣替えのお願い】 

6月に入り、汗ばむ陽気の日も増えてきました。ホームでは入居者の皆様と

一緒に衣替えを実施中！「もうこんな季節になったのねぇ。ついこの間お正月

の話をしていたのに・・・。」と季節の移り変わりの速さに驚きながら、暑い夏

に向けて着々と準備を行っています。薄手のカーディガンや夏布団など、必要

な物について担当者から連絡が入るかもしれません。その際はご対応下さいま

すようお願い致します。 

  

 

 

 

   

 下丁 K.Hさんの誕生日は、手作りパンケーキでお祝い！ 

 まるでお店で出てくるケーキのような仕上がりとなりました。 

 
 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GH花小町ギャラリー 

  

  

外出自粛中の５月。いつもの

外食に代えて、焼肉弁当に舌

鼓を打つ下丁の皆さんです。 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

屋内に小型のテントを張り、TVには森の映像。流れる BGMは小鳥のさえずり。 

壁の時計を外してランタンを吊るし、焚き火台に薪を並べたら、屋内 BBQのはじまりです！ 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

縫い物担当の Sさん。掃除はNさん

にお任せ。洗濯物の取り込みは Uさ

んと Kさん。そして読み終わった新

聞を畳むのは Bさんと私。 

元気で長生きするために、花小町の

家事は分業制となっております！ 

 

 

 

 

 


